하고 있습니다.

① 당기말과 전기말 현재 연결회사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다.

미지급금 1,013,190 121,095 217,007 - 1,356,030 26,871 - -

외화단기차입금 177,544,335 47,315,750 - - 193,180,174 39,578,435 - -

외화장기차입금 41,160,000 15,015,798 - - 35,083,800 9,507,937 - -

외화부채 계 243,971,570 62,452,643 217,007 - 253,325,711 49,113,243 - -

(단위 : 원)

구분 당기말 전기말

USD 1,470.00 1,289.40

EUR 1,528.73 1,426.59

JPY 9.36 9.13

CNY 201.27 180.84

(단위 : 천원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (5,563,538) 5,563,538 (10,671,928) 10,671,928

EUR (1,195,803) 1,195,803 (758,685) 758,685

CNY (18,488) 18,488 1,591 (1,591)

JPY 4 (4) 11 (11)

(단위 : 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 65

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

연결회사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다

. 따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당기말 현재 이자율이 1%포인트 변동한다면, 연간 법인세비용차감전순이익(손실)과 자본은

증가 또는 감소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가

정하며, 전기에도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다

음과 같습니다.

32. 탄소배출권

(1)의무이행 목적으로 보유하는 온실가스 배출권

1) 온실가스 배출권 거래제 3차 계획기간(2021년~2025년)에 대한 무상할당 배출권 수량은

아래와 같습니다.

2) 당기 및 전기 중 배출권 증감 내용 및 장부금액은 다음과 같습니다.

구분 당기말 전기말

고정이자율

금융기관 차입금 124,161,573 170,602,651

사채 49,933,929 49,948,093

변동이자율

금융기관 차입금 335,592,308 232,194,683

(단위 : 천원)

구분
손익 자본

1% 상승 1% 하락 1% 상승 1% 하락

당기말

변동이자율 금융상품 (3,355,923) 3,355,923 (3,355,923) 3,355,923

전기말

변동이자율 금융상품 (2,321,947) 2,321,947 (2,321,947) 2,321,947

(단위 : 톤)

구분 2021년 2022년 2023년 2024년 2025년 합계

무상할당배출권 52,214 58,654 63,765 51,725 51,725 278,083

(단위 : 톤, 백만원)

구분 당기 전기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 66

(*) 탄소배출량은 당기 추정치이며, 차년도에 확정됩니다.

33. 사업결합

당기에 발생한 사업결합내역은 다음과 같습니다.

연결회사는 응용소재 사업 확대를 위한 본격적인 시장 진입 및 공급 안정화를 위한 전문 인

프라 확보를 목적으로 2024년 4월 23일 이사회 결의에 따라 국도코퍼레이션(주)로부터 정도

이앤피(주)의 주식 198,000주(지분율 100%)를 2024년 7월 31일자로 양수하였습니다. 연결

회사와 국도코퍼레이션(주)와 지분인수거래는 동일지배하 사업결합으로 보아 지분양수 시

지분양수대가와 인수한 순자산가액의 차액을 영업권으로 계상하지 않고 자본잉여금에서 조

정하였습니다.

(1) 취득한 종속기업

(*1) 종속기업 취득에 필요한 이전대가는 현금 25,000,000천원으로 지급되었습니다.

(2) 취득일에 취득한 자산과 인수한 부채

수량 장부금액 수량 장부금액

기초 및 무상할당 87,681 - 88,115 -

매입 - - - -

매도 5,313 - 8,135 -

배출(*) 66,429 - 55,575 -